
COPIA Pag. 1 di 5

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 7 - LL.PP. - EDILIZIA SCOLASTICA - INFRASTRUTTURE
- PUBBLICA ILLUMINAZIONE - RETI IDRICA E FOGNARIA –
CONTRATTI DI QUARTIERE S. LUCIA - CENTRO STORICO -

PROGRAMMA CIS E AGENDA URBANA - PNRR

________________________

Registro Generale n. 1471/2024

pubblicata il 03/09/2024 Reg. del Settore n. 164/2024

OGGETTO: ERRATA CORRIGE DD 2214/2023 pubblicata il 27/11/2023 - PNRR,
Missione 4 #Istruzione e Ricerca# - Componente 1 - Potenziamento
dell'offerta dei servizi di istruzione, dagli asilo nido alle Università -
Investimento 1.1. - piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di
educazione e cura per la prima infanzia, finanziato dall'Unione Europea -
Next Generation EU - Liquidazione dei compensi spettanti al personale
dipendente per le attività di cui all'art. 113 del D. Lgs. 50/2016 (incentivi al
personale) connesse all'intervento #Riconversione ex officina -
riconversione di una parte dell'edificio scolastico Scuola Elementare
Tommaso Campanella, sito in via Asmara a Cosenza da adibire ad Asilo
Nido# - importo finanziamento # 584.185,20 - CUP F88H22000030006



COPIA Pag. 2 di 5

CITTÀ DI COSENZA

SETTORE 7 - LL.PP. - EDILIZIA SCOLASTICA - INFRASTRUTTURE
- PUBBLICA ILLUMINAZIONE - RETI IDRICA E FOGNARIA –
CONTRATTI DI QUARTIERE S. LUCIA - CENTRO STORICO -

PROGRAMMA CIS E AGENDA URBANA - PNRR

________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il Direttore del Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;

Registro Generale n. 1471/2024

pubblicata il 03/09/2024 Reg. del Settore n. 164/2024

f.to Salvatore Modesto

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

OGGETTO: ERRATA CORRIGE DD 2214/2023 pubblicata il 27/11/2023 - PNRR,
Missione 4 #Istruzione e Ricerca# - Componente 1 - Potenziamento
dell'offerta dei servizi di istruzione, dagli asilo nido alle Università -
Investimento 1.1. - piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di
educazione e cura per la prima infanzia, finanziato dall'Unione Europea -
Next Generation EU - Liquidazione dei compensi spettanti al personale
dipendente per le attività di cui all'art. 113 del D. Lgs. 50/2016 (incentivi al
personale) connesse all'intervento #Riconversione ex officina -
riconversione di una parte dell'edificio scolastico Scuola Elementare
Tommaso Campanella, sito in via Asmara a Cosenza da adibire ad Asilo
Nido# - importo finanziamento # 584.185,20 - CUP F88H22000030006



COPIA Pag. 3 di 5

VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D.
Lgs. 118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

RICORDATOCHE:

con Determinazione Dirigenziale Reg. Gen. n. 987 del 25/05/2023, rettificata per mero errore

materiale dalla Determinazione Dirigenziale Reg. Gen. n. 1017 del 29/05/203, è stato costituito il

gruppo di lavoro interno per le attività connesse agli interventi individuati nell'ambito dell'attuazione

dei Programmi del Settore 7;

con determinazione Dirigenziale Reg. Gen. n. 989 del 25/05/2023 è stato individuato il gruppo di

lavoro per le attività connesse alla verifica della progettazione, ai sensi del comma 6, lettera c) dell'art.

26 del Codice dei contratti, degli interventi individuati nell'ambito dell'attuazione dei Programmi del

Settore 7.

DATO ATTO CHE tra i componenti del succitato gruppo di lavoro, relativamente all’opera pubblica in

oggetto, sono stati selezionati e impiegati alcuni dipendenti specificatamente per le attività:

di verifica preventiva dei progetti, di predisposizione e di controllo delle procedure di bando e l’attività

del RUP relativa alle predette fasi;

di predisposizione e di controllo delle procedure di gara e l’attività del RUP relativa alle predette fasi;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale Reg. Gen. n. 1796 del 11/09/2023, con la quale è stato

assunto l'impegno per il compenso incentivante per il complesso delle attività previste fino al collaudo

dell’opera pubblica in argomento, come da scheda allegata alla stessa, e dato atto che la quota in

liquidazione con il presente provvedimento è contenuta in tale importo impegnato;

VISTA la DD 2214/2023 pubblicata il 27/11/2023 - PNRR, Missione 4 #Istruzione e Ricerca# -

Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione, dagli asilo nido alle Università -

Investimento 1.1. - piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la

prima infanzia, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - Liquidazione dei compensi

spettanti al personale dipendente per le attività di cui all'art. 113 del D. Lgs. 50/2016 (incentivi al

personale) connesse all'intervento #Riconversione ex officina - riconversione di una parte dell'edificio

scolastico Scuola Elementare Tommaso Campanella, sito in via Asmara a Cosenza da adibire ad

Asilo Nido# - importo finanziamento # 584.185,20 - CUP F88H22000030006;

CONSIDERATO che i mandati correlati alla stessa DD 2214/2023 non riportano i riferimenti alla

misura ed espresso riferimento di cui a "Finanziato dall'Unione Europea - NEXT Generation EU";

DETERMINA



COPIA Pag. 4 di 5

1. di dare atto che le premesse costituiscono parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;

2. di dare atto che anche se non ivi contenute nella causale, i mandati nn. 6184 e 6192 del
19/12/2023 sono riferiti alla DD 2214/2023 avente ad oggetto: "PNRR, Missione 4 #Istruzione
e Ricerca# - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione, dagli asilo
nido alle Università - Investimento 1.1. - piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di
educazione e cura per la prima infanzia, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU
- Liquidazione dei compensi spettanti al personale dipendente per le attività di cui all'art. 113
del D. Lgs. 50/2016 (incentivi al personale) connesse all'intervento #Riconversione ex officina -
riconversione di una parte dell'edificio scolastico Scuola Elementare Tommaso Campanella,
sito in via Asmara a Cosenza da adibire ad Asilo Nido# - importo finanziamento # 584.185,20 -
CUP F88H22000030006;

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

4. di prendere e dare atto ai sensi dell’art. 3 della legge n°241/1990 che il Responsabile Unico
del Procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. è il dirigente del Settore 7,
ing. Salvatore Modesto.

Allegati:

Cosenza 03/09/2024

Il Direttore del Settore

___________________________
f.to Salvatore Modesto

Nome File Descrizione



COPIA Pag. 5 di 5

PAREREDI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità,
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 03/09/2024
Il Responsabile del SETTORE 7 - LL.PP. - EDILIZIA
SCOLASTICA - INFRASTRUTTURE - PUBBLICA
ILLUMINAZIONE - RETI IDRICA E FOGNARIA –
CONTRATTI DI QUARTIERE S. LUCIA - CENTRO

STORICO - PROGRAMMA CIS E AGENDA URBANA -
PNRR

F.to VELTRI PAOLO


